
Comune di Ugento
Provincia di Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N°.  17  DEL 24/01/2017

Oggetto : BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA DISPONIBILI E/O CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL
COMUNE DI UGENTO (L. R. n.10 del 07.04.2014)-RIAPERTURA TERMINI PER LA
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE.

L’anno  2017 il giorno  24 del mese di  GENNAIO alle ore  17:00,  nella sala delle adunanze del 
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei sigg.

Presente Assente
1 Lecci Massimo Sindaco X

2 Chiga Salvatore Vice Sindaco X

3 Specolizzi Anna Daniela Assessore X

4 Meli Alessio Assessore X

5 Greco Graziano Assessore X

6 Grasso Immacolata Maria Venere Assessore X

Assume la Presidenza  IL SINDACO Massimo LECCI
Partecipa  Segretario Generale FORNARO Dott. Nunzio Filippo

Parere di Regolarità Tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa Favorevole (ai 
sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267)

Addì,  24/01/2017 Il Responsabile del Servizio 
f.to Dott. Alessandro TRESCA

( FIRMA DIGITALE )

Delibera di G.C. N° 17 del 24/01/2017 (C.l. n. 16 del 23/01/2017)  - Pag 1 di 5



Delibera di G.C. N° 17 del 24/01/2017 (C.l. n. 16 del 23/01/2017)  - Pag 2 di 5



PREMESSO:
- Che la L. R. n. 10 del 07.04.2014 (Nuova disciplina per l' assegnazione e la determinazione  

dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica) dispone che i Comuni 
provvedano  all’espletamento  delle  funzioni  amministrative  in  ordine  all’assegnazione  in 
locazione semplice di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, mediante bando pubblico;

- Che l’art. 4, comma 2 della stessa legge prevede l’aggiornamento almeno quadriennale delle 
graduatorie mediante indizione di nuovo bando; 

- Che il Comune di Ugento dispone di graduatoria definitiva conseguente al bando generale del 
01.04.2008 ed esecutiva dal 29.12.2011;

DATO atto:
- che  con  determina  n.  861  del  21/07/2016  è  stato  approvato  il  bando  di  concorso  per 

l'assegnazione  di  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  disponibili  e/o  che  si  renderanno 
disponibili nel Comune di Ugento secondo quanto stabilito nella L. R. n.10 del 07.04.2014;

- che lo stesso, pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune in data 12/09/2016 N° 1575, 
fissava come data di scadenza per la presentazione delle domande il 11/11/2016; 

CONSIDERATO che  sono pervenute  numerose  richieste  di  riapertura  dei  termini  da  parte  di 
cittadini che, versando in situazioni di grave disagio abitativo, hanno appreso con ritardo di poter 
presentare istanza per l’assegnazione di un alloggio ERP;

CONSIDERATO,  altresì,  che  lo  scopo della  pubblicazione  del  bando  ha  anche  la  valenza  di 
soddisfare  quanto  più  realisticamente  possibile  il  fabbisogno  di  edilizia  residenziale,  oltre  che 
cercare di dare concreta risposta, nei limiti delle disponibilità, a chi, tramite il maggior punteggio, 
ha bisogno di alloggio di ERP;

RITENUTO,  pertanto, di  condividere  le  richieste  dei  cittadini,  procedendo  alla  riapertura  dei 
termini per la presentazione delle domande per l’assegnazione di un alloggio ERP, per ulteriori 15 
giorni dalla data dell’avviso pubblico, dando atto che il bando di riferimento è lo stesso pubblicato 
il  12/09/2016 al N° 1575;

ACQUISITO il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa (ai  sensi dell’Art.49 -  D.Lgs.  18/08/2000, N°267) espresso dal Responsabile  del 
Servizio interessato sulla proposta della presente deliberazione;

CON VOTI  favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A
1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI RIAPRIRE i termini per la presentazione delle domande per l’assegnazione di un alloggio 
ERP, di cui al Bando 1575/2016, scaduto l’11 novembre 2016, per ulteriori 15 giorni dalla data 
dell’avviso pubblico;

3. DI DEMANDARE al responsabile del settore di adottare tutti gli atti di pubblicità necessari per 
divulgare quanto stabilito al precedente punto in conformità alla L.R. 10/2014 art. 4 commi da 3 
a 7 e comma 10;

3) LA PRESENTE deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge.- 



Verbale letto, confermato e sottoscritto

 IL SINDACO
f.to Massimo LECCI

 Segretario Generale
f.to FORNARO Dott. Nunzio Filippo

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d'ufficio;

Visto lo statuto Comunale, 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni naturali e 

consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Ugento, lì ____25/01/2017____ 

 IL MESSO COMUNALE
f.to Giovanni CONGEDI

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art.125 - D.Lgs.18/8/2000, N°267), 

nota    N. _________   del _____________ .

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva perchè:

[X]  Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134.4-D.Lgs. n. 267/2000)

[ ] Decorsi gg.10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267 )

Ugento,  li ____25/01/2017____  IL SEGRETARIO GENERALE
f.toFORNARO Dott. Nunzio Filippo

COPIA CONFORME

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

 Segretario Generale
(FORNARO Dott. Nunzio Filippo)




	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	INVIO DELLA DELIBERAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

